
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 25 

Data   22-02-2021 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE, CON SCHEMA 

DI DOMANDA, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI 1 (UNO) ISTRUTTORE CONTABILE (CATEGORIA 

GIURIDICA C, POSIZIONE ECONOMICA C.1), PER GLI 

ADEMPIMENTI DELLA RICOSTRUZIONE POST-SISMA 2016, AI 

SENSI DELL'ARTICOLO 50-BIS DEL DECRETO LEGGE 17 

OTTOBRE 2016, N. 189. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020, divenuta esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario e la nota di 

aggiornamento al Documento unico semplificato 2020.2022; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2020, divenuta esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Documento unico semplificato 2021.2023; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2021, resa esecutiva, con la 

quale sono stati approvati indirizzi per il potenziamento del personale per gli adempimenti 

post-sisma 2016, prevedendo la costituzione di n. 1 (UNO) rapporto di lavoro a tempo pieno 

e determinato nel profilo di Istruttore Contabile C.1, demandando al Servizio proponente il 

compimento degli atti e dei provvedimenti di gestione conseguenti;  

 

CONSIDERATO che l’Ente non dispone  di graduatorie proprie e vista, pertanto, la 

necessità di indire una selezione pubblica per la copertura dei posti vacanti;  

 

VISTO lo schema di avviso pubblico, con prova di colloquio, per l’assunzione a tempo 

pieno e determinato di 1 (UNO) Istruttore Contabile – Categoria C – Posizione Economica 

C.1; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’avviso di cui sopra; 

 

VISTA la direttiva del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione n. 3 

in data 24 aprile 2018 recante: “Linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento 

delle prove concorsuali e sulla valutazione dei titoli, ispirate alle migliori pratiche a livello 

nazionale e internazionale in materia di reclutamento del personale, nel rispetto della 

normativa, anche regolamentare, vigente in materia”; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti locali”; 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 25 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 31 dicembre 1996, n. 675, abrogata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 

“Codice in materia di protezione dei dati personali ((,recante disposizioni per 

l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE))”; 

 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994, recante la disciplina dell’accesso agli impieghi e 

le modalità di svolgimento dei concorsi pubblici; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente disposizioni in  materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il d.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008: “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il d.lgs. n. 33/2013: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, coordinato con la legge di conversione 15 

dicembre 2016, n. 229, recante: “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli 

eventi sismici del 2016”, e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la propria competenza all’adozione della presente determinazione, secondo il 

disposto degli articoli 107 del d.lgs. 267/2000 e dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, giusto decreto n. 7 del 23/09/2020, con il quale sono state conferite al sottoscritto le 

funzioni di Responsabile del servizio; 

 

PER quanto premesso e considerato, quale parte integrante del dispositivo; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RECEPIRE ED APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, e quale motivazione di essa ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 

2. DI INDIRE una selezione pubblica, con prova di colloquio, per l’assunzione di 1 

(UNO) “Istruttore Contabile” con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato - 

Categoria Giuridica C - Posizione Economica C.1, per gli adempimenti della 

ricostruzione post-sisma 2016, ai sensi dell’articolo 50-bis del decreto legge 17 ottobre 

2016, n. 189. 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 25 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

3. DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico e lo schema di domanda di partecipazione 

alla selezione. 

 

4. DI RINVIARE a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice, da 

formalizzare dopo la scadenza del termine di presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione. 

 

5. DI RENDERE NOTO che le funzioni di Responsabile del procedimento ex legge 7 

agosto 1990, n. 241, sono affidate al Segretario Comunale. 

 

6. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, 

la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’articolo 147-

bis del d.lgs. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

della presente determinazione. 

 

7. DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 

ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’articolo 6 del D.P.R. n. 

62/2013. 

 

8. DI PUBBLICARE, ai fini dell’esatta determinazione del termine di presentazione delle 

domande, il suddetto avviso, in forma integrale, comprensiva dell’allegato, all’Albo 

Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sotto-sezione di 1° livello “Bandi di concorso” per 15 giorni consecutivi, 

in conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

9. DI STABILIRE il termine perentorio di 15 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 

dell’avviso all’Albo Pretorio online, la data della scadenza del termine di presentazione 

delle domande di partecipazione alla selezione. 

 

10. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 22-02-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 25 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 22-02-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 22-02-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 168       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 22-02-2021 al 09-03-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 09-03-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Natalia Mattioli 

 

 

========================================================================== 

 


